МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ детский сад «Ручеек»
665791 РФ Иркутская область, Братский район, д.Куватка, ул.Ангарская 4, тел. 8(3953)40-46-35.

ОКПО 576849969, ОГРН 1023802317395, ИНН/КПП 3823029650/382301001

ПРИКАЗ

От 09.01. 2024г. №5

«О пропусках по неуважительной причине»

На основании Конституции Российской Федерации; Семейного кодекса Российской

Федерации, (принят Государственно Думой 08.12.1995 г.); Федеральным законом

Российской Федерации от 24.07.1998 №124-Ф «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации»; Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1999

№120-Ф «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних»; Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Устава Учреждения, Договора об

образовании:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям групп отслеживать пропуски детей без уважительной причины

более трех дней.

2. Систематизировать и направлять данные по отсутствующим детям без

уважительной причины посредством докладной записки на имя заведующего Кольтеровой

Н.В.

3.  Заведующему Кольтеровой Н.В. полученную информацию направить в ОКДН

при Администрации Куватского  сельского поселения (председатель комиссии Глава

Куватского поселения  сельского поселения Трескина М.В) с рекомендацией проверки

данной семьи по поводу нарушений прав ребенка на получение дошкольного образования

в полной мере.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий     _______________            Н.В.Кольтерова

		2024-11-04T21:04:00+0800
	Кольтерова Наталья Владимировна